L CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO Nº 04/2025

DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA ESTIMADO DO CONCURSO

A Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE, Presidente da Comissão do L
Concurso para ingresso na Magistratura de Carreira do Tribunal de Justiça do Estado
do Rio de Janeiro, TORNA PÚBLICO o cronograma estimado do concurso,
relacionado abaixo, com a divulgação das prováveis datas de aplicação das provas,
das próximas etapas.

A eventual alteração de qualquer data será previamente comunicada.

EVENTOS DATA PREVISTA

Aplicação da prova discursiva. 06.04.2025

Aplicação da prova de sentença cível e penal. 05 e 06.07.2025

Inscrição definitiva. 06.08.2025 a 05.09.2025

Aplicação da prova oral. 15 a 19.09.2025

 Rio de Janeiro, 16 de janeiro de 2025.

Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão do L Concurso para Magistratura